Zweckverband Freie Jugendarbeit südl. Landkreis Fürth

Beschlussvorlage ZV/3555/2024

Sachgebiet Zweckverband Freie Jugendarbeit	Sachbearbeiter Herr Schreitter		
Zweckverband Freie Jugendarbeit	Heri Schleitter		
Beratung	Datum	Behandlung	Zuständigkeit
Verbandsversammlung Zweckverband Freie Jugendarbeit südl. Landkreis Fürth	13.03.2024	öffentlich	Entscheidung
Betreff			
Möglicher Beitritt der Gemeinde Jugendarbeit südlicher Landkreis Fürt		in den	Zweckverband "Frei
Anlagen:			
Antrag der Gemeinde Obermichelbach			

Sachverhalt:

Die Gemeinde Obermichelbach hat mit Schreiben vom 26.02.2024 einen Antrag zum Beitritt in den Zweckverband "Freie Jugendarbeit südlicher Landkreis Fürth" zum nächstmöglichen Zeitpunkt gestellt.

Ein Vorgespräch hat bereits am 26.02.2024 zwischen den Bürgermeistern der Verbandsgemeinden und den Jugendpfleger/innen stattgefunden.

Auf eine Probemitgliedschaft im Zweckverband "Freie Jugendarbeit südlicher Landkreis Fürth" soll (nach erfolgten Gesprächen) verzichtet werden.

Die Verwaltung verweist auf die beigefügten Anlagen.

Vorschlag zum Beschluss:

Die Verbandsversammlung beschließt den Beitritt der Gemeinde Obermichelbach in den Zweckverband "Freie Jugendarbeit südlicher Landkreis Fürth" zum nächstmöglichen Zeitpunkt, jedoch spätestens ab 01.06.2024 als festes Verbandsmitglied.

Finanzierung:

Finanzielle Auswirku	<u>ngen:</u>				
nein	⊠ ja	Gesamtkosten:	Euro		
Jährliche Folgelasten:					
nein	⊠ ja	€ / Jahr:	Euro		
Veranschlagung im Haushalt:					
⊠ nein	☐ ja	Produkt:	Konto:		
wenn nein, Deckungsvorschlag:					
Produkt: Konto:					